ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

23.06.2020 8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

 О целесообразности тушения лесных пожаров в зоне контроля на
территории Олюторского, Пенжинского и Тигильского муниципальных районов

(А.В. Лебедько)

В соответствии с пунктом 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденн
ых приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 08.07.2014 № 313, на основании обращений Агентства лесного хозяйства и охран
ы животного мира Камчатского края от 23.06.2020 № 59.05/3222, № 59.05/3230,
№ 59.05/3231, № 59.05/3232 заслушав и обсудив информацию И.о. руководителя А
гентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края А.В. Лебед
ько, комиссия РЕШИЛА:

Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (А.
В. Лебедько):

1) прекратить тушение лесных пожаров:
а) на территории Олюторского муниципального района:
№ К-92 (61°12′29″ сш 168°23′38″ вд);   № К-95 (61°31′59″ сш 169°09′18″ вд);
№ К-98 (61°12′00″ сш 168°24′50″ вд);   № К-101 (61°20′42″ сш 169°20′24″ вд);
№ К-111 (61°21′29″ сш 168°10′48″ вд); К-125 (61°40′44″ сш 170°23′42″ вд);
б) на территории Пенжинского муниципального района:
№ К-70 (64°05′53″ сш 168°44′17″ вд);  № К-87 (63°46′59″ сш 165°46′05″ вд);
№ К-88 (64°17′42″ сш 167°07′55″ вд);  № К-89 (62°07′12″ сш 168°24′00″ вд);
№ К-96 (64°34′37″ сш 165°28′08″ вд);  № К-104 (63°30′11″ сш 164°22′05″ вд);
№ К-106 (63°07′19″ сш 165°53′42″ вд);   № К-109 (61°45′40″ сш 168°16′26″ вд);
№ К-110 (62°16′12″ сш 167°58′01″ вд);   № К-115 (62°51′07″ сш 162°50′09″ вд);
№ К-117 (62°59′46″ сш 164°57′40″ вд);   № К-119 (62°45′32″ сш 164°23′20″ вд);
№ К-128 (63°26′20″ сш 165°08′10″ вд);

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

в) на территории Тигильского муниципального района:
К-65 ( 56°42′29″ сш 157°34′05″ вд)

2) совместно с главами Олюторского, Пенжинского и Тигильского муниципа
льных районов осуществлять постоянный мониторинг за пожарной обстановкой, в с
лучаях ее ухудшения незамедлительно информировать Правительство Камчатского
края.

Врио Заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края –
Министра специальных
программ и по делам
казачества Камчатского края,
заместитель председателя
комиссии

С.И. Хабаров